
 
 

 

UCHWAŁANr XI/161/25 

 RADY MIEJSKIEJ W CZERSKU 

z dnia 25 marca 2025 r. 

 w sprawie rocznego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt w Gminie Czersk 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. – Dz. U. 
z 2024 r.,poz. 1465 ze zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t. j. – Dz. U. z 
2023 r.,poz. 1580) 

 Rada M iejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Roczny program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt w Gminie Czersk” w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Przemysław Biesek-
Talewski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 8 kwietnia 2025 r.

Poz. 1461



Załącznik 
do uchwały nr XI/161/25 
Rady Miejskiej w Czersku 
z dnia 25 marca 2025 r. 

 

 ROCZNY PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ  
ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT W GMINIE CZERSK 

 WPROWADZENIE 

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Miejską w Czersku uchwały w sprawie „Rocznego programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie Czersk”, zwanego 
dalej Programem, jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt. 

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w tym 
kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich, przebywających w granicach administracyjnych gminy 
Czersk. 

Większość działań określonych w Programie dotyczy psów i kotów, ponieważ skala bezdomności tych 
zwierząt jest w Gminie Czersk największa. 

 
 Rozdział 1  

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 
 § 1. 

Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) gminie – należy przez to rozumieć Gminę Czersk, 

2) Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Miejski w Czersku, 

3) Burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmistrza Czerska, 

4) AZK – należy przez to rozumieć Administrację Zasobów Komunalnych, ul. Tucholska 1,  
89-650 Czersk, 

5) OTOZ Animals – należy przez to rozumieć Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt z siedzibą 
w Bojanie, ul. Rzemieślnicza 2, Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt, ul. Hermanowska 48, 83-200 
Starogard Gdański, wyłonione w drodze konkursu, 

6) zakładzie weterynaryjnym – należy przez to rozumieć Przychodnia weterynaryjna Sawickich s.c., 
Monika Sawicka, Michał Sawicki, ul. Aleja 1000-lecia 26, 89-650 Czersk, z którym gmina ma podpisaną 
umowę, 

7) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (t. j. – 
Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 ze zm.), 

8) kotach wolno żyjących – należy przez to rozumieć koty nieudomowione, żyjące na wolności 
w warunkach niezależnych od człowieka, 

9) Programie – należy przez to rozumieć Roczny program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie Czersk, 

10) punkcie przetrzymywania – należy przez to rozumieć miejsce czasowego pobytu zwierząt 
niebędące schroniskiem, w którym zapewnione są właściwe warunki bytowania zwierząt w rozumieniu 
ustawy o ochronie zwierząt. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1461



 Rozdział 2  
CEL PROGRAMU 

 
 § 2 . 

Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy, opieka nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych. 

 Rozdział 3  
REALIZACJA PROGRAMU 

 
 § 3 . 

1. Koordynatorem Programu jest Burmistrz, który spełnia swoją funkcję za pośrednictwem pracowników 
Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Czersku, tel. 52 395 48 14. 

 § 4. 

1. Obowiązek zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy realizują: 

1) Urząd, poprzez poszukiwanie właścicieli zwierząt, zakup karmy, bud itp., 

2) AZK, poprzez odławianie i przewożenie zwierząt bezdomnych do punktu przetrzymywania i codzienną 
opieką nad nimi, 

3) organizacje pozarządowe, w tym OTOZ Animals, których celem statutowym jest ochrona zwierząt, 
poprzez realizację zadań publicznych, obejmujących opiekę nad zwierzętami bezdomnymi,  

4) Opiekunowie społeczni i wolontariusze, zajmujący się wolno żyjącymi kotami. 

 
 § 5. 

1. Opieka nad kotami wolno żyjącymi, realizowana jest przez pracowników Urzędu, społecznych 
opiekunów oraz wolontariuszy poprzez: 

1) rejestrowanie miejsc przebywania kotów wolno żyjących, 

2) rejestrowanie przez Urząd społecznych opiekunów kotów wolno żyjących, 

3) współpracę gminy ze społecznymi opiekunami – karmicielami kotów, która obejmuje w szczególności 
dokarmianie kotów w okresie zimowym, 

4) otoczenie w miarę potrzeby opieką weterynaryjną koty wolno żyjące, 

5) przeprowadzanie sterylizacji/kastracji kotów wolno żyjących. 

2. Każdy społeczny opiekun kotów wolno żyjących, który chce nawiązać z Gminą współpracę w zakresie 
działań wskazanych w ust. 1, zobowiązany jest złożyć w Urzędzie deklarację społecznego opiekuna kotów 
wolno żyjących stanowiącą załącznik nr 1 do programu. 

3. Działania zmierzające do ograniczenia populacji kotów wolno żyjących, tj. zabiegi sterylizacji 
i kastracji sfinansuje Gmina na pisemny wniosek złożony do Urzędu przez społecznego opiekuna kotów. 

4. Zabiegi sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących będą przeprowadzane w gabinetach 
weterynaryjnych wskazanych przez pracownika Urzędu. 

5. Liczba zabiegów sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących dofinansowanych przez Gminę w 2025 
roku limitowana będzie wielkością środków przeznaczonych na ten cel w budżecie Gminy. 

 
 § 6. 

1. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie gminy ma charakter stały i następuje na podstawie 
uzasadnionych zgłoszeń dotyczących pozostawionych bez opieki zwierząt, w szczególności chorych lub 
powodujących zagrożenie dla bezpieczeństwa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1461



2. Zgłoszenia o zwierzętach przebywających na terenach ogólnodostępnych, co do których istnieje 
przypuszczenie, że są bezdomne, przyjmuje Urząd lub AZK. Urząd podejmuje działania zmierzające do 
ustalenia właściciela. W przypadku nieustalenia właściciela bądź opiekuna zwierzęcia, AZKpodejmuje 
działania zmierzające do odłowienia zwierzęcia. 

3. Odłowione zwierzęta zostaną niezwłocznie przewiezione do punktu przetrzymania, który umożliwia 
czasowe ich przetrzymanie przez okres do 14 dni. Po tym czasie i bezskutecznym poszukiwaniu nowych 
właścicieli zostaną one umieszczone w schronisku dla zwierząt (OTOZ Animals). 

4. Odłowione zwierzę zostanie wydane osobie, która udowodni swoje prawo własności do zwierzęcia. 

5. Zwierzęta umieszczone w schroniskach podlegają sterylizacji lub kastracji zgodnie z ustawą. W razie 
potrzeby gmina pokrywa również koszty sterylizacji lub kastracji zwierząt przekazywanych do adopcji. 

 § 7 . 

1. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Urząd, poprzez promocję adopcji zwierząt oraz informowanie o odłowionych bezdomnych zwierzętach 
i możliwości ich adopcji. 

2) organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych. 

2. Zadanie, o którym mowa w ust. 1, Urząd realizuje poprzez umieszczenie ogłoszenia 
o bezdomnym zwierzęciu i poszukiwaniu jego właściciela na stronie internetowej gminy 
(www.czersk.pl) oraz na stronie gminy na portalu społecznościowym. 

3. Ogłoszenie, o którym mowa w ust. 2, może być także umieszczone w wybranych mediach 
lokalnych. 

 
 § 8 . 

Usypianie ślepych miotów zwierząt realizuje Burmistrz, poprzez zakładweterynaryjny, na podstawie 
zawartej umowy.  

 
 § 9 . 

W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich wskazuje się gospodarstwo rolne prowadzone 
w miejscowości Nowe Prusy 32, 89–651 Gotelp. 

 
 § 1 0 . 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
realizuje Burmistrz, poprzez zakładweterynaryjny, na podstawie zawartej umowy. 

 
 Rozdział 4  

EDUKACJA MIESZKAŃCÓW 

 
 § 1 1 . 

W ramach Programu Burmistrz, we współpracy z jednostkami organizacyjnymi gminy 
(tj. jednostkami oświatowymi i instytucją kultury) oraz organizacjami pozarządowymi, prowadzi działania 
edukacyjne m.in. w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego 
traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji, a także adopcji zwierząt bezdomnych. 

 
 

 Rozdział 5  
FINANSOWANIE PROGRAMU 

 
 § 1 2 . 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 1461



1. Na realizację Programu w 2025 roku zabezpiecza się w budżecie gminy środki finansowe w wysokości 
58.500 zł, z czego: 

1) 42 000,00 złdla organizacji pożytku publicznego, 

2) 9 000,00 zł dla zakładów leczniczych na terenie gminy, 

3) 7 500,00 zł koszty wyłapywania i dokarmiania zwierząt bezdomnych. 

2. Szczegółowe przeznaczenie środków, o których mowa w ust. 1, określają plany finansowe na rok 2025, 
przyjęte zarządzeniami Burmistrza. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 1461



 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 1461



Załącznik nr 1 do Rocznego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt w Gminie Czersk 

 

 DEKLARACJA OPIEKUNA SPOŁECZNEGO KOTÓW WOLNO ŻYJĄCYCH 

 Imię i nazwisko opiekuna społecznego 
kotów wolno żyjących 

 

 Adres zamieszkania 
 
 

 

 Numer telefonu  
 Miejsce przebywania kotów wolno 
żyjących 

 

 Koty wolno żyjące objęte opieką, ich 
liczba i (jeżeli jest znana) płeć 

Liczba kotów: ………………….. szt., 
W tym: Samce: …………… szt.,  
Samice: ………….. szt., 
Z czego……….. szt. poddanych kastracji  
i ……….. szt. poddanych sterylizacji 

 Forma udzielanej kotom wolno 
żyjącym opieki (np. dokarmianie, 
schronienie, kastracja/sterylizacja) 

 

 Informacja o konieczności wykonania 
zabiegów: sterylizacji, kastracji, 
odrobaczania 

 

Zobowiązuję się: 

� informować Urząd Miejski w Czersku o wszelkich zmianach danych podanych w powyższej tabeli, 
w tym o fakcie zaprzestania udzielania zadeklarowanej przeze mnie pomocy; 

� dbać o miejsce przebywania kotów wolno żyjących; 

� współpracować z urzędem w ramach opieki nad kotami wolno żyjącymi. 

 Niniejszym chcę otrzymywać wsparcie w postaci karmy dla kotów wolno żyjących, których jestem 
społecznym opiekunem. 

 Oświadczam, że: 

 a)  podane przeze mnie koty należą do kotów wolno żyjących,  

 b)  zapoznałam/-em się z Informacją ( zamieszczoną na odwrocie ) o przetwarzaniu 
w Urzędzie Miejskim w  Czersku danych osobowych osób korzystających z „ Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie Czersk ”, w tym 
składających Deklarację opiekuna społecznego kotów wolno żyjących.  

 …………………………………………………………..  ……………………………………………………………… 
 miejscowość, data podpis opiekuna społecznego  

kotów wolno żyjących 
 

 Informacja o przetwarzaniu w Urzędzie Miejskim w Czersku danych osobowych  
 osób korzystających z Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie Czerska  

Zgodnie z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 
2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólnego rozporządzenia 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 1461



o ochronie danych) z dnia 27 kwietnia 2016 r. (Dz.Urz.UE.L Nr 119, str. 1), zwanego dalej „RODO”, 
Administrator Danych Osobowych informuje, że: 

1. Administratorem udostępnionych danych osobowych osób korzystających z Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie Czersk  (dalej : Programu), 
jest Gmina Czersk reprezentowana przez Burmistrza Czerska wykonującego prawem określone obowiązki 
przy pomocy Urzędu Miejskiego w Czersku. Kontakt: 89-650 Czersk, ul. Kościuszki 27, e-mail: 
urzad_miejski@czersk.pl, tel. (52) 395 48 60. 

2. Cele przetwarzania udostępnionych danych osobowych osób korzystających z Programu związane są 
z procedurą rozpatrzenia: 

a) Deklaracji opiekuna społecznego kotów wolno żyjących,  

b) Wniosku o pokrycie kosztów zabiegu sterylizacji/kastracji kota wolno żyjącego.  

3. Udostępnienie danych osobowych przez osoby korzystające z Programu, ma charakter dobrowolny, 
niemniej jest warunkiem koniecznym do rozpatrzenia złożonych Deklaracji i Wniosków. 

4. Udostępnione w Deklaracjach i Wnioskach dane osobowe będą przetwarzane zgodnie z: 

1) art. 6 ust. 1 lit. e) RODO - przetwarzanie jest niezbędne do wykonania zadania realizowanego 
w interesie publicznym lub w ramach sprawowania władzy publicznej powierzonej administratorowi 

– w związku z postanowieniami i zadaniami określonymi w Uchwale Nr XI/ … /25 Rady Miejskiej 
w Czersku z dnia 25marca 2025 r. w sprawie rocznego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie Czersk w związku z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o ochronie zwierząt (t.j.Dz.U.2023.1580 ze zm.);  

2) art. 6 ust. 1 lit. c) RODO - przetwarzanie jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego 
ciążącego na Administratorze - w związku z przepisami: 

a) art. 11b i art. 61 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz.U.2024.1465 ze 
zm.),  

b) art. 1, 4 i 6 ustawy z 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (t.j.Dz.U.2022.902),  

c) art. 5-6 Ustawy z 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach (t.j.Dz.U.2020.164 
ze zm.). 

5. Odbiorcami udostępnionych danych osobowych osób reprezentujących Organizatora ( z 
uwzględnieniem art. 86 RODO) mogą być:  

a) upoważnieni pracownicy Administratora Danych,  

b) podmioty uprawnione do uzyskania takich danych osobowych na podstawie przepisów prawa  

c) podmioty, które przetwarzają dane osobowe na podstawie stosownych umów zawartych z Gminą 
Czersk lub/i z Urzędem Miejskim w Czersku. 

6. Udostępnione dane osobowe osób korzystających z Programu nie podlegają zautomatyzowanemu 
podejmowaniu decyzji przez Administratora Danych Osobowych, w tym profilowaniu.  

7. Administrator danych nie zamierza przekazywać poza Europejski Obszar Gospodarczy lub do 
organizacji międzynarodowej udostępnionych danych osobowych osób korzystających z Programu, ale 
należy uwzględnić jawność działania organów Gminyi gospodarowania środkami publicznymi, co może 
skutkować przetwarzaniem tych danych poza ww. obszarem. 

8. Udostępnione dane osobowe osób korzystających z Programu przechowywane będą przez okres 
niezbędny do realizacji celu dla jakiego zostały one zebrane, a następnie zgodnie z terminami archiwizacji 
określonymi przez przepisy szczególne. 

9. W odniesieniu do udostępnionych danych osobowych osobom korzystającym z Programu przysługują 
następujące prawa:  

1) dostępu do danych, które dotyczą danej osoby oraz otrzymania ich kopii (zgodnie z uwarunkowaniami 
określonymi w art. 15 RODO),  

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 1461



2) sprostowania (poprawiania) danych (zgodnie z uwarunkowaniami określonymi w art. 16 RODO),  

3) usunięcia danych (zgodnie z uwarunkowaniami określonymi w art. 17 RODO),  

4) do ograniczenia przetwarzania danych (zgodnie z uwarunkowaniami określonymi w art. 18 RODO),  

5) do przenoszenia danych (zgodnie z uwarunkowaniami określonymi w art. 20 RODO),  

6) wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych (zgodnie z uwarunkowaniami określonymi 
w art. 21 RODO), 

7) wniesienia skargi do organu nadzorczego, o którym mowa w art. 4 pkt 21 RODO, t. j. Prezesa Urzędu 
Ochrony Danych Osobowych w Warszawie. 

10. W sprawach związanych z przetwarzaniem i ochroną danych osobowych można kontaktować 
się z Inspektorem Ochrony Danych: drogą elektroniczną: iod@czersk.pl  lub urzad_miejski@czersk.pl  oraz 
telefonicznie: (52) 395 48 54 lub (52) 395 48 60.  

11. Administrator danych osobowych zapewnia odpowiednie bezpieczeństwo danych 
osobowych, w tym ochronę przed niedozwolonym lub niezgodnym z prawem ich przetwarzaniem (zgodnie 
z art. 5 RODO) oraz zapobiega przed ich przypadkową utratą, zniszczeniem lub 
uszkodzeniem, wykorzystując odpowiednie środki techniczne i organizacyjne (zgodnie z art. 32 RODO). 

 

 

 

 Burmistrz Czerska 

ul. Kościuszki 27 

89-650 Czersk 

 Wniosek o pokrycie kosztów zabiegu sterylizacji/kastracji kota wolno żyjącego 

Imię i nazwisko: 
…………………………………………………………………………………………………………………
…… 

Numer telefonu: 
…………………………………………………………………………………………………………………
…… 

Adres zamieszkania: 

………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………… 

Miejscowość: 

………………………………………………………………………………………………………………
……… 

Miejsce przebywania zwierząt: 
…………………………………………………………………………………………………………. 

Ilość zwierząt zgłoszonych do zabiegu: ……………… 

Rodzaj zabiegu: 

sterylizacja………..….(szt.) 

kastracja………….…(szt.) 

 Ja niżej podpisany(a)pouczony(a) o odpowiedzialności karnej z art. 233 §1 KK za składanie fałszywych 
zeznań, oświadczam, że: 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 9 – Poz. 1461



 1.   kot/koty zgłoszone przeze mnie do zabiegu bezpłatnej sterylizacji/kastracji są kotami wolno 
żyjącymi, a  miejscem przebywania jest adres wskazany we wniosku,  

 2.   iż po wykonaniu zabiegu zaopiekuję się kotem/kotami do czasu ich wyleczenia,  

 3.   zobowiązuje się do dostarczenia zwierząt do lekarza weterynarii wskazanego przez Gminę 
Czersk i odebrania zwierząt z przychodni, w terminie uzgodnionym z wskazaną przychodnią,  

 4.   zapoznałam/-em się z Informacją (zamieszczoną na odwrocie) o przetwarzaniu w Urzędzie 
Miejskim w Czersku danych osobowych osób korzystających z „Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie Czersk”, w tym składających Wniosek 
o pokrycie kosztów zabiegu sterylizacji/kastracji kota wolno żyjącego.  

 

………………………………………………………………….…………….. 

Czytelny podpis osoby zgłaszającej kota/y do zabiegu 

AttachmentDescData.dat 

 Potwierdzenie skierowania na zabieg sterylizacji/kastracji bezdomnych kotów 

W dniu.......................................... skierowano wolno żyjącego kota/y objętego niniejszym wnioskiem na 
zabieg sterylizacji/kastracji* w następujących gabinetach weterynaryjnych: 
………………………………………………. 

 Niniejsze skierowanie ważne jest 2 miesiące od daty wydania (lecz nie później niż do 20 grudnia 
bieżącego roku). 

................................................................ 

          Gmina Czersk 

 Informacja o przetwarzaniu w Urzędzie Miejskim w Czersku danych osobowych  
osób korzystających z Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie Czerska  

Zgodnie z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 
2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólnego rozporządzenia 
o ochronie danych) z dnia 27 kwietnia 2016 r. (Dz.Urz.UE.L Nr 119, str. 1), zwanego dalej „RODO”, 
Administrator Danych Osobowych informuje, że: 

12. Administratorem udostępnionych danych osobowych osób korzystających z Programu opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie Czersk (dalej : 
Programu), jest Gmina Czersk reprezentowana przez Burmistrza Czerska wykonującego prawem określone 
obowiązki przy pomocy Urzędu Miejskiego w Czersku. Kontakt: 89-650 Czersk, ul. Kościuszki 27, e-mail: 
urzad_miejski@czersk.pl, tel. (52) 395 48 60. 

13. Cele przetwarzania udostępnionych danych osobowych osób korzystających z Programu 
związane są z procedurą rozpatrzenia: 

c) Deklaracji opiekuna społecznego kotów wolno żyjących,  

d) Wniosku o pokrycie kosztów zabiegu sterylizacji/kastracji kota wolno żyjącego.  

14. Udostępnienie danych osobowych przez osoby korzystające z Programu, ma charakter 
dobrowolny, niemniej jest warunkiem koniecznym do rozpatrzenia złożonych Deklaracji i Wniosków. 

15. Udostępnione w Deklaracjach i Wnioskach dane osobowe będą przetwarzane zgodnie z: 

3) art. 6 ust. 1 lit. e) RODO - przetwarzanie jest niezbędne do wykonania zadania realizowanego 
w interesie publicznym lub w ramach sprawowania władzy publicznej powierzonej administratorowi 

– w związku z postanowieniami i zadaniami określonymi w Uchwale Nr XI/ … /25 Rady Miejskiej 
w Czersku z dnia 25marca 2025 r. w sprawie rocznego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 10 – Poz. 1461



zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie Czersk w związku z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o ochronie zwierząt (t.j.Dz.U.2023.1580 ze zm.);  

4) art. 6 ust. 1 lit. c) RODO - przetwarzanie jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego 
ciążącego na Administratorze - w związku z przepisami: 

d) art. 11b i art. 61 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz.U.2024.1465 ze 
zm.),  

e) art. 1, 4 i 6 ustawy z 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (t.j.Dz.U.2022.902),  

f) art. 5-6 Ustawy z 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach (t.j.Dz.U.2020.164 
ze zm.). 

16. Odbiorcami udostępnionych danych osobowych osób reprezentujących Organizatora ( z 
uwzględnieniem art. 86 RODO) mogą być:  

d) upoważnieni pracownicy Administratora Danych,  

e) podmioty uprawnione do uzyskania takich danych osobowych na podstawie przepisów prawa  

f) podmioty, które przetwarzają dane osobowe na podstawie stosownych umów zawartych z Gminą 
Czersk lub/i z Urzędem Miejskim w Czersku. 

17. Udostępnione dane osobowe osób korzystających z Programu nie podlegają 
zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji przez Administratora Danych Osobowych, w tym 
profilowaniu.  

18. Administrator danych nie zamierza przekazywać poza Europejski Obszar Gospodarczy lub do 
organizacji międzynarodowej udostępnionych danych osobowych osób korzystających z Programu, ale 
należy uwzględnić jawność działania organów Gminyi gospodarowania środkami publicznymi, co może 
skutkować przetwarzaniem tych danych poza ww. obszarem. 

19. Udostępnione dane osobowe osób korzystających z Programu przechowywane będą przez 
okres niezbędny do realizacji celu dla jakiego zostały one zebrane, a następnie zgodnie z terminami 
archiwizacji określonymi przez przepisy szczególne. 

20. W odniesieniu do udostępnionych danych osobowych osobom korzystającym z Programu 
przysługują następujące prawa:  

8) dostępu do danych, które dotyczą danej osoby oraz otrzymania ich kopii (zgodnie z uwarunkowaniami 
określonymi w art. 15 RODO),  

9) sprostowania (poprawiania) danych (zgodnie z uwarunkowaniami określonymi w art. 16 RODO),  

10) usunięcia danych (zgodnie z uwarunkowaniami określonymi w art. 17 RODO),  

11) do ograniczenia przetwarzania danych (zgodnie z uwarunkowaniami określonymi 
w art. 18 RODO),  

12) do przenoszenia danych (zgodnie z uwarunkowaniami określonymi w art. 20 RODO),  

13) wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych (zgodnie z uwarunkowaniami określonymi 
w art. 21 RODO), 

14) wniesienia skargi do organu nadzorczego, o którym mowa w art. 4 pkt 21 RODO, t. j. Prezesa 
Urzędu Ochrony Danych Osobowych w Warszawie. 

21. W sprawach związanych z przetwarzaniem i ochroną danych osobowych można kontaktować 
się z Inspektorem Ochrony Danych: drogą elektroniczną: iod@czersk.pl  lub urzad_miejski@czersk.pl  oraz 
telefonicznie: (52) 395 48 54 lub (52) 395 48 60.  

22. Administrator danych osobowych zapewnia odpowiednie bezpieczeństwo danych 
osobowych, w tym ochronę przed niedozwolonym lub niezgodnym z prawem ich przetwarzaniem (zgodnie 
z art. 5 RODO) oraz zapobiega przed ich przypadkową utratą, zniszczeniem lub 
uszkodzeniem, wykorzystując odpowiednie środki techniczne i organizacyjne (zgodnie z art. 32 RODO). 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 11 – Poz. 1461



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 12 – Poz. 1461


	UCHWAŁA NR XI/161/25 RADY MIEJSKIEJ W CZERSKU z dnia 25 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3


	Załącznik - ROCZNY PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT W GMINIE CZERSK
	Załącznik 1 - DEKLARACJA OPIEKUNA SPOŁECZNEGO KOTÓW WOLNO ŻYJĄCYCH

		2025-04-08T11:35:41+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




